МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СИТЬКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

ВЕЛИЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

(МБОУ «Ситьковская ОШ»)

ПРИКАЗ

от 1 марта 2023 года                                                                                                  №  5-о

О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся в форме

всероссийских проверочных работ

в 2023 году

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2021 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 23.12.2022  № 1282  «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023

году», приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке от

18.01.2023 № 29-ОД  «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций Смоленской области в форме всероссийских

проверочных работ в 2023 году», на основании приказа Отдела образования

Администрации МО «Велижский район» от 01.02.2023 г № 20-О «О проведении

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций

Велижского района в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», в целях

организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ

«Ситьковская ОШ»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести ВПР в 4, 6, 7, 8 классах МБОУ «Ситьковская ОШ».
2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ «Ситьковская ОШ»  (приложение 1).

3. Обязанности школьного координатора, ответственного за организацию и

проведение ВПР в МБОУ «Ситьковская ОШ» оставляю за собой.

4. Школьному координатору:

Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении

ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки

качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и тиражирование

материалов для проведения ВПР.

Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам

по проверке.

Организовать выполнение участниками работы.

Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету в течение следующего дня после проведения работы.

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2).

https://vip.1zavuch.ru/%23/document/118/60980/dfaso3qgg9/
https://vip.1zavuch.ru/%23/document/118/60980/dfas60aphe/

6. Организаторам проведения в аудитории:

Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.
В день проведения ВПР:

получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

Заполнить бумажный протокол соответствия.
По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.

7. Назначить организаторами вне аудиторий в период проведения ВПР учителя

физической культуры Волынец Наталью Григорьевну, учителя технологии Рыбченко

Евгения Леонтьевича. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка

всеми учащимися во время ВПР.

8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР учителя

информатики Колуканова Олега Владимировича. Техническому специалисту

оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и

проведения ВПР.

9. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 3). Экспертам по проверке

осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного

координатора, в течение того же  дня п о с л е  проведения работы.

10. Назначить общественными наблюдателями за проведением ВПР Ковалеву

Людмилу Степановну и Новикову Анну Александровну, Асташенко Анну Ивановну,

Костюнину Ольгу Александровну.  Организовать  присутствие общественных

наблюдателей в МБОУ «Ситьковская ОШ» в дни проведения ВПР на протяжении

всего периода проведения проверочной работы.

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                 А.В. Ковалев

https://vip.1zavuch.ru/%23/document/118/60980/dfasmemdtk/

Приложение 1

ГРАФИК

проведения ВПР в МБОУ «Ситьковская ОШ»

в 2023 году

Дата

Предмет

Время

06.04 Русский язык 5 920- 1020

06.04 Русский язык 6 1110- 1240

11.04 Математика 5 920- 1020

11.04 Математика 6 920- 1020

12.04 Русский язык 4 920- 1005

12.04 Математика 7 1110- 1240

13.04 Русский язык 4 920- 1005

14.04 Математика 8 1110- 1240

18.04 Математика 4 920- 1005

19.04 История 5 920- 1005

20.04 Русский язык 7 1110- 1240

25.04 Окружающий мир 4 920- 1005

28.04 Биология 5 920- 1005

28.04 Русский язык 8 1110- 1240

05.05. Немецкий язык 7 1110- 1240

25.04

6 кл. Предмет 1 История,  обществознание 920

7 кл. Предмет 1 История,  география,

обществознание 920

8 кл. Предмет 1 История, география,

обществознание 920

05.05

6 кл. Предмет 2 Биология,  география 920

7 кл. Предмет 2 Биология, физика 920

8 кл. Предмет 2 Биология, физика, химия 920

Проверка работ проводится в день проведения в 15-00.

Приложение 2

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Предмет Ф. И. О.

Обществознание,

история

Рыбченко Ольга Александровна

Биология

География

Химия

Ковалева Нина Васильевна

Физика Ковалев Александр Владимирович

Математика Колуканов Олег Владимирович

Кузнецова Марина Александровна

Русский язык Сухорукова Дина Григорьевна

Ивлева Ирина Ивановна

Немецкий язык Пирожинская Вера Викторовна

Начальная школа

4 класс

Ивлева Ирина Ивановна

Приложение 3

Эксперты по проверке ВПР

Предмет,  дата Ф. И. О.

Обществознание,

история

Рыбченко Ольга Александровна

Ковалева Нина Васильевна

Биология

Химия

География

Ковалева Нина Васильевна

Ивлева Ирина Ивановна

Физика Ковалев Александр Владимирович

Колуканов Олег Владимирович

Математика Колуканов Олег Владимирович

Ковалев Александр Владимирович

Русский язык Сухорукова Дина Григорьевна

Ивлева Ирина Ивановна

Немецкий язык Пирожинская Вера Викторовна

Колуканов Олег Владимирович

Русский язык,
математика,
окружающий мир
4 класс

Ивлева Ирина Ивановна

Ковалев Александр Владимирович

 Кузнецова Марина Александровна